



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliário, Eletrodomésticos e Equipamento Escolar, destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Educação, Administração e Planejamento, Assistência Social e de Meio Ambiente.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MOBILE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS - 13.759.572/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	Unidade	FATTO	GRP-16	R\$ 1.240,00	R\$ 4.960,00	R\$ 1.944,00	R\$ 7.776,00	36,2139 %	R\$ 704,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO - 16 PORTAS -										
4	4,00	Unidade	LIBELL	PRESS STAR	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00	R\$ 2.018,92	R\$ 8.075,68	6,3855 %	R\$ 128,92
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL										
5	30,00	Unidade	SANTA HELENA	BERÇO INF	R\$ 489,00	R\$ 14.670,00	R\$ 577,38	R\$ 17.321,40	15,3070 %	R\$ 88,38
Descrição: Berço Infantil Completo										
10	10,00	Kit	JSN	COLETA SELETIVA	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00	R\$ 670,83	R\$ 6.708,30	0,1237 %	R\$ 0,83
Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva.										
12	30,00	Unidade	COLCHOMINAS	COLCHÃO BERÇO	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00	R\$ 138,30	R\$ 4.149,00	13,9551 %	R\$ 19,30
Descrição: Colchão para Berço.										
14	100,00	Unidade	COLCHOMINAS	COLCHÃO SOLTEIRO	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 297,67	R\$ 29.767,00	2,5766 %	R\$ 7,67
Descrição: Colchão de Solteiro.										
15	4,00	Unidade	LIG LIG	CARROCEL	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.405,92	R\$ 5.623,68	29,5834 %	R\$ 415,92
Descrição: Gira-Gira (Carrusel).										
16	4,00	Unidade	BELL	CASINHA BONECA	R\$ 2.769,00	R\$ 11.076,00	R\$ 3.202,33	R\$ 12.809,32	13,5317 %	R\$ 433,33
Descrição: Casinha multicolorida / Dimensões: Largura 1,30mts, Altura 1,43mts, Comprimento 1,61mts.										
19	3,00	Unidade	LIGLIG	LOMBADINHA	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00	R\$ 467,82	R\$ 1.403,46	0,6027 %	R\$ 2,82
Descrição: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - LOMBADINHA										
21	4,00	Unidade	LIGLIG	ESCORREGADOR	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00	R\$ 966,66	R\$ 3.866,64	14,1373 %	R\$ 136,66
Descrição: ESCORREGADOR GRANDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
24	6,00	Unidade	ATLAS	COLISEUM	R\$ 716,00	R\$ 4.296,00	R\$ 716,27	R\$ 4.297,62	0,0376 %	R\$ 0,27	
Descrição: Fogão 4 Bocas Acendimento Automático											
25	6,00	Unidade	LIG LIG	GANGORRA	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	12,5000 %	R\$ 25,00	
Descrição: Gangorra dupla para crianças.											
26	5,00	Unidade	COLORMAQ	LCA12B	R\$ 1.975,00	R\$ 9.875,00	R\$ 1.975,14	R\$ 9.875,70	0,0070 %	R\$ 0,14	
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG.											
39	150,00	Unidade	LIG LIG	TATAME 100X100	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00	R\$ 93,63	R\$ 14.044,50	36,9860 %	R\$ 34,63	
Descrição: Tatame em EVA / Com Encaixe / Tamanho 100x100x20cm.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	13,1078 %	R\$ 16.636,30
								R\$ 110.282,00	126.918,30		

Fornecedor : ADRIANA MARIA FERNANDES TERRA - 08.659.585/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
6	40,00	Unidade	multi	4 pés	R\$ 138,00	R\$ 5.520,00	R\$ 351,40	R\$ 14.056,00	60,7285 %	R\$ 213,40	
Descrição: CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS.											
36	2,00	Unidade	stalo	1200x900	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 205,03	R\$ 410,06	2,4532 %	R\$ 5,03	
Descrição: QUADRO MURAL EM FELTRO.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	59,0766 %	R\$ 8.546,06
								R\$ 5.920,00	14.466,06		

Fornecedor : ALFABRINK COMERCIAL LTDA - 45.622.530/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	100,00	Unidade	DUQUESA	COLLOR BED	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 291,81	R\$ 29.181,00	38,3160 %	R\$ 111,81	
Descrição: Cama Empilhável.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	38,3160 %	R\$ 11.181,00
								R\$ 18.000,00	29.181,00		

Fornecedor : SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - 14.780.286/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	15,00	Unidade	GALZERANO	3005	R\$ 414,90	R\$ 6.223,50	R\$ 431,99	R\$ 6.479,85	3,9561 %	R\$ 17,09
Descrição: Cercadinho para bebe.										
11	30,00	Unidade	MOVESCOLA	CJR 01	R\$ 660,00	R\$ 19.800,00	R\$ 924,50	R\$ 27.735,00	28,6100 %	R\$ 264,50
Descrição: Conjunto refeitório - mesa com 4 cadeiras.										
13	30,00	Unidade	SO ESPUMAS	TROCADOR	R\$ 68,70	R\$ 2.061,00	R\$ 101,11	R\$ 3.033,30	32,0541 %	R\$ 32,41
Descrição: COLCHONETE PARA TROCADOR										
17	5,00	Unidade	FABRINCAR	DEGRAUS	R\$ 848,00	R\$ 4.240,00	R\$ 899,67	R\$ 4.498,35	5,7432 %	R\$ 51,67
Descrição: Equipamento Psicomotricidade degraus e rampas.										
18	4,00	Unidade	FABRINCAR	P22	R\$ 916,00	R\$ 3.664,00	R\$ 1.149,36	R\$ 4.597,44	20,3034 %	R\$ 233,36
Descrição: Piscina de Bolinhas.										
20	3,00	Unidade	NABRE	SANFONADO	R\$ 346,00	R\$ 1.038,00	R\$ 453,89	R\$ 1.361,67	23,7700 %	R\$ 107,89
Descrição: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - TÚNEL SANFONADO.										
22	2,00	Unidade	DOUDRE DREAM	6	R\$ 109,00	R\$ 218,00	R\$ 137,85	R\$ 275,70	20,9285 %	R\$ 28,85
Descrição: ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS.										
32	6,00	Unidade	Trevalla	600W	R\$ 772,00	R\$ 4.632,00	R\$ 772,95	R\$ 4.637,70	0,1229 %	R\$ 0,95
Descrição: Plastificadora.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,4156 %	R\$ 10.742,51
							R\$ 41.876,50	52.619,01		

Fornecedor : ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 08.221.047/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	30,00	Kit	MARCA PRÓPRIA	CJC-01	R\$ 605,00	R\$ 18.150,00	R\$ 725,65	R\$ 21.769,50	16,6264 %	R\$ 120,65
Descrição: Conjunto Coletivo mesa com 4 cadeiras.										
28	10,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	ST 0005	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 788,67	R\$ 7.886,70	52,4515 %	R\$ 413,67
Descrição: MESA PARA REFEIÇÃO.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	26,1537 %	R\$ 7.756,20
							R\$ 21.900,00	29.656,20		

Fornecedor : ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA - 34.329.066/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	20,00	Unidade	PROPRIA	BAIXA	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 676,92	R\$ 13.538,40	21,7041 %	R\$ 146,92

Descrição: ESTANTE BAIXA - 2 PRATELEIRAS

Subtotal	Subtotal	21,7041	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	2.938,40
R\$ 10.600,00	13.538,40		

Fornecedor : PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	40,00	Unidade	INJEPLAST	50 L	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 168,36	R\$ 6.734,40	40,6034 %	R\$ 68,36

Descrição: Lixeira Plástica Com Pedal 50 Litros

33	4,00	Unidade	PPV	AMAMENTAÇÃO	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	R\$ 686,03	R\$ 2.744,12	22,7439 %	R\$ 156,03
----	------	---------	-----	-------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: POLTRONA AMAMENTAÇÃO.

38	8,00	Unidade	PPV	2 L	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 912,00	R\$ 7.296,00	45,1754 %	R\$ 412,00
----	------	---------	-----	-----	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: SOFÁ DE DOIS LUGARES

Subtotal	Subtotal	39,6704	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	6.654,52
R\$ 10.120,00	16.774,52		

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	8,00	Unidade	BRITANIA	BMP-900 - 900W	R\$ 509,90	R\$ 4.079,20	R\$ 560,90	R\$ 4.487,20	9,0925 %	R\$ 51,00

Descrição: Multiprocessador de Alimentos

30	8,00	Unidade	BRITANIA	PRO MAXX BM 350V	R\$ 183,90	R\$ 1.471,20	R\$ 203,48	R\$ 1.627,84	9,6225 %	R\$ 19,58
----	------	---------	----------	------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Mixer para Alimentos

31	4,00	Unidade	DMK	PRO-BI-VOLT	R\$ 119,90	R\$ 479,60	R\$ 191,33	R\$ 765,32	37,3334 %	R\$ 71,43
----	------	---------	-----	-------------	------------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: PRANCHA PARA CABELO: Perfil cerâmico material do corpo: Plástico e Metal, revestido em cerâmica, potência aproximada de 58 - 62w. bivolt, automática, temperatura máxima de 230 °C com led indicador de temperatura.

37	10,00	Unidade	AGRATTO	SD-01 - INOX	R\$ 157,90	R\$ 1.579,00	R\$ 221,03	R\$ 2.210,30	28,5617 %	R\$ 63,13
----	-------	---------	---------	--------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SANDUICHEIRA, material: aço inoxidável, tensão: 110v/220v, potência mínima: 750W, largura: 430mm, altura: 200mm, comprimento: 450mm, características adicionais: aquecimento por resistências, revestida em teflon, cor preta, etiqueta de energia A.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	16,2987 %	R\$ 1.481,66
							R\$ 7.609,00	9.090,66		

Fornecedor : VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - 36.063.652/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	3,00	Unidade	barzi	tunel	R\$ 1.405,00	R\$ 4.215,00	R\$ 3.167,33	R\$ 9.501,99	55,6408 %	R\$ 1.762,33
Descrição: Túnel Lúdico.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	55,6408 %	R\$ 5.286,99
							R\$ 4.215,00	9.501,99		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 230.522,50	R\$ 301.746,14	23,6038 %	71.223,64

Pimenta - Minas Gerais, 29 de Março de 2023

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL